atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993
e alterações, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima
identificado, adjudica o objeto acima à seguirite licitante: vencedora: I. S. GUIMARAES &
CIA. LTDA, CNPJ N® 08.805.639/0001-56, valor Global Adjudicado; RS 522.287,66
(quinhentos e vinte e dois mil duzentos e oitenta  e sete reais e sessenta e seis centavos).
A adjudicação foi feita em conformidade com o que preceitua o artigo 43, Inciso IV da lei
federal 8.666/93 e alterações.

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Roberto - MA,
com base nas informações constantes na adjudicação da Licitação na modalidade PREGÃO

[...]

destinados a atender a demanda dos usuários do SUS, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

lABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANTA LUZIA LTDA (CNPJ N®
04.862.947/0001-62) (CNPJ NV 26.994.405/0001-86): Todos os Itens. Valor Total para o
Fornecedor; R$ 263.305,20 (duzentos e sessenta e três mil trezentos e cinco reais e vinte
centavos).

Passagem Franca-MA, 29 de Outubro de 2021.
RUALYSON DA SILVA BARBALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N« 200/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 04.020/2021, ADESÃO DE ATA DE

[...]

ALMEIDA E UMA LTDA, CNPJ n.« 19.580-762/0001-32, OBJETO; Contratação de Empresa
Especializada em execução de serviços de manutenção de iluminação publica com
fornecimento de material para atendimento da Prefeitura Municipal de Presidente
Juscelino/MA. VIGÊNCIA: 2S/10/2021 a 25/04/2022, valor; RS 443.246,46 (Quatrocentos e
quarenta e trés mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal n® 7.892/2013, RECURSOS: Próprios.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA QUITERIA DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N® 30/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão,

[...]

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de
Compras Públicas
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone {* 98) 3194-7701. das
08:00 as 12:00hs.

https://www. portaldecompfaspublicas.com.brendereço

Valor total global homologado: RS 263.305,20 (duzentos e sessenta e trés mil
trezentos e cinco reais e vinte centavos).

Data da homologação: 03/11/2021. JEYCIANNE FERREIRA DOS SANTOS ■
Secretária Municipal de Saúde.

São Roberto - MA, 3 de novembro de 2021.
JEYCIANNE FERREIRA DOS SANTOS

Secretária

EXTRATOS DE ORDENS DE SERVIÇOS

ORDEM DE SERVIÇO N® 002/PE/020/2021.

[...]

técnica para veículos (leves e pesados) e máquinas da frota oficial deste poder executivo,
compreendendo o fornecimento de mão de obra, peças, insumos e acessórios originais ou
genuínos- BASE LEGAL: Decreto Federal n« 10 024/19, Lei n« 10.520/02, Lei n» 8.666, de 21
de junho de 1993 e demais legislação aplicável. VALOR: RS 27.397,95 (vinte e sete mil
trezentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO:
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 30 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10 3010355 2055 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO FMS. /

MANUTENÇÃO EMaterial de Consumo;